
Muzeum hl. m. Prahy, Zámecký areál Ctěnice 
Vás srdečně zve na

ADVENT VE CTĚNICÍCHADVENT VE CTĚNICÍCH

Zámecký areál Ctěnice připravil bohatý adventní program pro děti i dospělé. Přijďte si 
vychutnat kouzlo předvánočního času spolu s lidovými umělci a řemeslníky při zajímavých 
tvůrčích dílnách, nebo se přeneste v našich výstavách do českých filmových pohádek!

V prvním adventním víkendu 30. 11. a 1. 12. bude připraveno pečení perníčků v tradičních českých 
historických formách s mistrem perníkářem z Hornického muzea Příbram. Originální dekorační 
Mnichovické perníky a jejich zdobení si mohou návštěvníci vyzkoušet u dalšího lidového umělce. 
Nebude chybět ani prodejní výstavka lidových výšivek. 

Již od pátku 29. 11. do neděle 1. 12. 2013 představí mistři a jejich učni 
ze Sklářské školy Nový Bor sklářské řemeslo v celé jeho šíři. Zároveň 
proběhnou tvůrčí dílny, při kterých si mohou návštěvníci vyrobit vlastní 
sklářský produkt. Vyzkoušet si bude možné například malbu na sklo, 
broušení skla, výrobu vitráží nebo šperků technikou Tiffany.

Druhý adventní víkend 7. a 8. 12. přinese další řemeslné dílničky plné 
lidové tvorby. Vyrobit si můžete svíčky ze včelího vosku, vánoční 
zvonečky z pedigu nebo ozdoby z keramiky. Připravena bude také výroba 
ozdob a betlémských postav z kukuřičného šustí, malování na sklo
a malování tradičních příbramských betlémských figurek z chlebového 
těsta, tzv. chlebáčků. Děti i rodiče si budou moci odnést vlastnoručně 
zhotovené vánoční přání z látkových stuh, papíru a kamínků,
nebo čerstvě upečený perníček z historických lidových forem.

V sobotu 7. 12. začíná od 13:00 hodin mikulášský program,
při kterém mohou děti pomoci v zámecké kuchyni Popelce či princovi
v zámku plnit řadu úkolů, aby se poté všichni sešli v 15:30 hodin
v Kočárovně, kde je bude čekat Mikuláš s andělskými pomocníky. 
A možná vylezou ze zámeckých sklepů i čerti!

Zámecký areál Ctěnice, Bohdanečská 259/1, Praha 9-Vinoř


	Stránka 1

